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Høringssvar fra Handicaprådet – Budgetopfølgning på Voksen- og Plejeudvalgets område pr. 
ultimo juli 
 
Handicaprådet har følgende bemærkninger til de anførte forslag til besparelser på Sundheds- og 
Omsorgsområdet samt Socialområdet: 
 
Forslag 1: Rengøring ved borgere i eget hjem fra hver 2. til hver 3. uge   
Handicaprådet har i 2019 taget til efterretning, at rengøringen blev reduceret, så den som 
udgangspunkt blev tilbudt hver 3. uge i stedet for hver 2. uge. Reduktionen skete på baggrund af 
kommunens samlede økonomiske situation, hvor der forestod en flerårig genopretning med henblik 
på forøgelse af kassebeholdningen. Handicaprådet bemærker, at denne genopretning må anses for 
at være gennemført, og rådet finder det derfor bekymrende, at det endnu engang er de svage ældre 
og handicappede, der skal bære byrden. 
 
Forslag 2: Stop for klippekortydelse til hjemmeboende borgere   
Handicaprådet har i 2019 taget til efterretning, at klippekortsindsatsen for borgere i eget hjem blev 
fjernet fra indsatskataloget. Reduktionen skete på baggrund af kommunens samlede økonomiske 
situation, hvor der forestod en flerårig genopretning med henblik på  forøgelse af 
kassebeholdningen. Handicaprådet bemærker, at denne genopretning må anses for at være 
gennemført, og rådet finder det derfor bekymrende, at det endnu engang er de svage ældre og 
handicappede, der skal bære byrden. 
 
Forslag 3: Ændring af taksten på bi-retter – Madservice til hjemmeboende   
Ingen bemærkninger. 
 
Forslag 4: Lukning af varmtvandsbassin   
Handicaprådet finder det betænkeligt at lukke varmtvandsbassinet, når der ikke er sikkerhed for, at 
brugerne kan tilbydes alternative løsninger af samme kvalitet. Det bemærkes, at træningen i 
varmtvandsbassinet for mange brugere bidrager til at opretholde de pågældendes funktionsniveau, 
og at bortfald af træningen kan medføre øget behov for anden hjælp. 
 
Forslag 5: Reduktion i anskaffelser, vedligehold mv.  
Ingen bemærkninger. 
 
 



Forslag 6: Ledsagelse til borgere med sindslidelse efter §81  
Handicaprådet gør opmærksom på, at konsekvensen for at fjerne denne kvalitetsstandard, efter 
vores mening, ikke er mulig ifølge Servicelovens ordlyd. Den enkelte borgers mulighed for at få 
ledsagelse skal vurderes efter et konkret og individuel behov. Denne vurdering vil kommunen ikke 
kunne undlade, og vil derfor medføre, at nogle få borgere skal tildeles ledsagelse. Den fulde 
besparelse ved at fjerne kvalitetsstandarden vil derfor ikke kunne udmøntes i praksis. 
 
 
Sebastian Rode-Møller Grauert ønsker at stå udenfor høringssvaret. 
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